经公司总裁审批，基于经营规划需要，为了优化资源配置，提高资产管理效率和经营效益，公司对

控股子公司旻寻科技予以注销，并于 2024 年 4 月 26 日完成注销登记手续。详情请见公司 2024 年 4 月

30 日发布于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于控股子公司完成注销登记的公告》（公告编号

2024-033）。

4、全资子公司上海工产购买办公用房暨关联交易

公司第六届董事会第四次会议和第六届监事会第三次会议审议通过了《关于全资子公司购买办公用

房暨关联交易的议案》，同意公司全资子公司上海工产以自有资金 3,483 万元购买关联方欣巴科技持有

的位于青浦区赵巷镇佳杰路 99 弄 5 号 601、602 室的办公用房，面积合计为 1,874.19 平方米。报告期内，

交易标的已完成过户登记手续。详情请见公司 2024 年 5 月 14 日、2024 年 6 月 6 日发布于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于全资子公司购买办公用房暨关联交易的公告》（公告编号 2024-039）、

《关于全资子公司购买办公用房暨关联交易的进展公告》（公告编号 2024-047）。

5、下属新加坡全资子公司向墨西哥子公司增资

经公司总裁审批，公司下属全资子公司新加坡百汇拟出资 300 万美元对其全资子公司墨西哥百汇进

行增资。报告期内，新加坡百汇已对墨西哥百汇进行增资，墨西哥百汇亦已完成相应的增资手续。详情

请见公司 2024 年 6 月 14 日、2024 年 9 月 19 日发布于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于下属

全资子公司向墨西哥子公司增资的公告》（公告编号 2024-049）和《关于下属全资子公司向墨西哥子

公司增资的进展公告》（公告编号 2024-064）。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

上海永利带业股份有限公司 2024 年年度报告全文

79

6、开平永协内部股权转让

经公司总裁审批，公司下属全资子公司百汇精密深圳拟将其持有的开平永协 100%股权转让给公司

全资子公司永晶投资，转让价格为 7,127.66 万元，转让完成后，开平永协仍为公司的下属全资子公司，

公司合并报表范围不发生变化。报告期内，开平永协已完成相应的股权变更登记手续。详情请见公司

2024 年 8 月 9 日、2024 年 8 月 12 日发布于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于下属全资子公司

永协精密科技（开平）有限公司内部股权转让的公告》（公告编号 2024-056）、《关于下属全资子公

司永协精密科技（开平）有限公司内部股权转让的进展公告》（公告编号 2024-057）。

http://www.cninfo.com.cn/

上海永利带业股份有限公司 2024 年年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 183,390,942 22.47%   183,390,942 22.55%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 183,390,942 22.47%   183,390,942 22.55%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 183,390,942 22.47%   183,390,942 22.55%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 632,815,099 77.53%   -2,992,600 -2,992,600 629,822,499 77.45%

1、人民币普通股 632,815,099 77.53%   -2,992,600 -2,992,600 629,822,499 77.45%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 816,206,041 100.00%   -2,992,600 -2,992,600 813,213,441 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司于 2024 年 10 月 18 日注销已回购股份 2,992,600 股，公司总股本由 816,206,041 股减少至 813,213,441 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司分别于 2023 年 11 月 1 日、2023 年 11 月 21 日召开第五届董事会第十八次会议和 2023 年第一次临时股东大会，

审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易的方式回购公司部分社会公众股

份用于注销并减少注册资本。自 2023 年 12 月 26 日至 2024 年 10 月 10 日期间，公司通过股份回购专用证券账户以集中

竞价交易方式累计回购公司股份数量为 2,992,600 股。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，公司于 2024

年 10 月 18 日注销上述已回购股份 2,992,600 股，公司总股本由 816,206,041 股减少至 813,213,441 股。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

上海永利带业股份有限公司 2024 年年度报告全文

81

报告期内，公司股本由 816,206,041 股减少至 813,213,441 股。本报告期，公司基本每股收益 0.2739 元，稀释每股收